BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 105 -QĐ/TWĐTN - BKT
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 9 tháng 9 năm 2015

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động

của cơ quan Trung ương Đoàn
-----------
BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 18/02/1998 của Bộ Chính trị (khóa VIII) về xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở;

- Căn cứ Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về “Thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị công lập”;

- Căn cứ Nghị định 60/2013/NĐ-CP ngày 19/6/2013 của Chính phủ về “Quy định chi tiết Khoản 3, Điều 63 của Bộ Luật lao động về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc”;

- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ quan Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định số 468/QĐ-TWĐTN ngày 24/12/2008 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn;
- Xét đề nghị của Ban Kiểm tra Trung ương Đoàn,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1868/QĐ - TƯĐTN ngày 29/7/2002 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc ban hành Quy chế dân chủ của cơ quan Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
Điều 3: Thủ trưởng các ban, đơn vị; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động công tác tại các ban, đơn vị thuộc cơ quan Trung ương Đoàn có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc Quy chế này.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Ban Bí thư TW Đảng (để b/c);

- Ban Dân vận TW (để b/c);

- Ban Chỉ đạo Trung ương về thực hiện QCDC ở cơ sở (để b/c);

- Các đồng chí Bí thư TW Đoàn;
- Lưu VP, BKT.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THỨ NHẤT
(đã ký)

Nguyễn Đắc Vinh